of (4.2 f-7 12s

CJI MARA °'''''.3"/"
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACíLIO GOMES DE SA

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 339/2025

ABEL SALES DE SOUSA, vereador com assento junto a este Poder Legislativo vem,

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário,

seja enviado ofício ao:

Prefeito Constitucional do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes
de Carvalho, bem como ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Marcilio
Holanda de Sousa,

solicitando a poda ção das árvores do Conjunto CEHAP.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como finalidade pleitear a poda de árvores do Cojunto

CEHAP. Alguns galhos já se encontram em contato com fios de eletricidade, podendo

ocasionar curtos-circuitos, quedas de energia ou incêndios. Além disso, a copa das

árvores tem obstruído a iluminação pública, comprometendo a visibilidade noturna e

aumentando a sensação de insegurança. Em alguns casos, há galhos secos ou

comprometidos que precisam ser removidos para preservar a saúde da árvore e

garantir seu desenvolvimento adequado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,

em, 27 de ma 2C125

ABEL SALES DE SOUSA

Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521— 1509
www.sousa.págov.br